
Úkoly pro žáky na období od 30. 3. do 3. 4. 2020 

2. ročník 

Prvouka 

PO 30. 3.  

Vážení rodiče a milé děti, srdečně Vás zdravím, snad pro Vás úkoly z PRV 

nejsou moc těžké. Dnes vás čeká mobil, na kterém si budete procvičovat 

názvy měsíců v roce. Vystřihněte si ho a nalepte do sešitu, dále si pod každé   

číslo nalepte název měsíce. Postupně se učte měsíce vyjmenovat ve 

správném pořadí. Myslím, že si je pěkně pamatujete již z první třídy. Než se 

pustíte do lepení, přečtěte si v učebnici str. 40, 41. Ať se Vám daří. 

Pracovní list Mobil 

 

Prvouka  

ÚT 31. 3.  

Pracovní list - měsíce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PO 30. 3.  

Děti podle zadání ukazují na okénka, mohou přikládat třeba víčka na určitý měsíc v roce. 

 

 

 

  

                                                              …………………………………………………….. 

              JMÉNO 

 

  

 

 

1 
 

2 3 

4 
 

5 6 

7 
 

8 9 

10 
 

11 12 

 

 

 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

LEDEN ÚNOR BŘEZEN DUBEN KVĚTEN ČERVEN 

ČERVENEC SRPEN ZÁŘÍ ŘÍJEN LISTOPAD PROSINEC 
 

 



ÚT 31. 3.  

Děti, 

doplňte názvy měsíců: 

L _ D_N,   Ú_ _R,   B_ _Z_N,   D_B_N,   KVĚ_E_,  

Č_R_E_,   Č_RV_N_C,   S_P_N,   Z_Ř_,   Ř_J_N,  

L_ST_P_D,   PR_S_N_C 

 

Napište názvy měsíců psacím písmem: 

 

…………………………………………………………………………………. 

 

………………………………………………………………………………….. 

 

………………………………………………………………………………….. 

 

Napište, který měsíc v roce máte nejraději a nakreslete obrázek, který vyjádří,  

proč je Váš oblíbený. 

 

……………… 

 

 

 

 


